

# Til: Omsorg og ældre

## Høringsinput fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2023

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet i Omsorg og ældre den 7. september 2023

Punkt	Bemærkninger
<b>71. Beslutning om budgetopfølgning pr. 30/6 - 2023</b> <b>00.30.14-Ø00-77-22</b>	Budgetopfølgningen pr 30.6.2023 for Omsorg og Ældre giver samlet set anledning til at forvente et merforbrug på 6,4 <a href="#">mio.kr</a> , som udmøntes via en tillægsbevilling. Beløbet dækker primært over stigende udgifter til visiterende ydelser som fx. personlig-og praktisk hjælp. Herudover har omsorgscentrene et højere forbrug til løn og vikarer end forventet. Budgetopfølgningen giver samtidig anledning til en reduktion på 0,63 <a href="#">mio.kr</a> på anlægsprojekterne. Seniorrådet har ingen bemærkninger til sagen
<b>72. Beslutning om proces for frisættelse på ældreområdet</b> <b>27.00.00-A00-21-23</b>	Udvalget skal i denne sag tage stilling til processen for frisættelsen på ældreområdet. Processen foreslås som en "Bottom-up" proces med inspiration fra tre forsøgskommuner, hvor alle medarbejdere og ledere identificerer unødvendige regler og procedure og afprøver nye arbejdsgange. De kommuner der har kørt statslige forsøg med frisættelse af ældreområdet, har observeret, at det hovedsageligt er lokale regler der spærrer for en udvikling og kun enkelte lovkrav der spænder ben for en frisættelse. Processen igangsættes den 5. oktober på et ledermøde. Proces og resultater drøftes i udvalget i foråret 2024. Seniorrådet anbefaler processen.

<p><b>73. Orientering om fastsættelse af huslejen for kommunalt ejede almene ældre- og plejeboliger for 2024</b></p> <p><b>82.00.00-S00-1-23</b></p>	<p>Orientering om fastsættelse af husleje for kommunalt ejede almene ældre- og plejeboliger for 2024.</p> <p>Der foreslås en forhøjelse af huslejen for boliger i Lunden, Pedershave og Solhøjvej ældreboliger på 4,1 %, mens lejen i Solgården, Tolleruphøj, De Tre Ege, Nordhøj og Nordhøjvænget pleje- og ældreboliger foreslås uændret i 2024.</p> <p>Huslejen skal fastsættes efter de faktiske udgifter til drift og vedligeholdelse. Forslagene skal godkendes på beboermøder i afdelingerne.</p> <p>Med de foreliggende forslag til prisfastsættelse for 2024 vil den laveste månedlige leje udgøre fra kr. 6.448 (Tolleruphøj) til på den højeste kr. 9.948 (Solgården).</p> <p>Seniorrådet har på nuværende tidspunkt ingen bemærkninger til de foreslåede huslejer for 2024 og afventer behandlingen af forslagene på beboermøderne i løbet af september.</p>
<p><b>74. Orientering om årsredegørelse for magtanvendelser</b></p> <p><b>27.66.00-K07-1-23</b></p>	<p>Seniorrådet har med interesse læst Årsredegørelsen om magtanvendelser i 2022. Det fremgår ikke direkte om eller hvor mange af hændelserne der vedrører Seniorrådets målgruppe, men vi kan med tilfredshed konstatere at antallet af magtanvendelser er forholdsvist stabilt og lavt. Magtanvendelse skal altid være den sidste udvej for at løse en konflikt, hvilket årsredegørelsen også påpeger, og hvilket personalet på tilbuddene også er opmærksomme på.</p> <p>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
<p><b>75. Orientering om telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL)</b></p> <p><b>29.70.20-A00-1-22</b></p>	<p>Seniorrådet noterer sig med tilfredshed, at tilbuddet om den telemedicinske hjemmemonitorering til borgere med KOL, efter et langt tilløb endelig nu bliver etableret i Frederikssund Kommune.</p> <p>Især erfaringerne med at tilbuddet skaber større tryghed og livskvalitet hos patienterne er tiltalende.</p> <p>Samtidig er det også ressourcebesparende for sundhedsvæsenet.</p> <p>Det er også glædeligt, at tilbuddet til KOL forventes at være første trin i en række af tilsvarende tilbud, bl.a. påtænkes tilbud til borgere med hjertesvigt.</p> <p>Med hensyn til den udarbejdede Kommunikationsplan, der indeholder alle aktører, vil Seniorrådet foreslå, at den suppleres med en plan for hver aktør.</p> <p>Minimum er der behov for en mere enkel og læsevenlig udgave rettet mod borgerne.</p>
<p><b>76. Orientering om resultater fra brugertilfredshedsundersøgelse blandt modtagere af hjemmepleje</b></p> <p><b>27.00.00-P05-3-21</b></p>	<p>Orientering om resultatet fra brugertilfredshedsundersøgelse blandt modtagere af hjemmeplejen.</p> <p>Formålet med undersøgelsen er at afdække borgernes tilfredshed med den personlige pleje eller praktisk hjælp efter Servicelovens paragraf 83.</p>

	<p>1151 personer i Frederikssund kommune er visiteret til hjemmepleje - 791 blev spurgt om at deltage i undersøgelsen, hvoraf 453 svarede.</p> <p>Det samlede resultat: 8 ud af 10 borgere var meget tilfredse eller bare tilfredse.</p> <p>Borgere der modtager hjemmepleje, udtrykte højest tilfredshed med den hjælp de får til: bad, toilet og påklædning samt hjælperens støtte til at blive selvhjulpne.</p> <p>Utilfredshed er der med hensyn til rengøring og indkøb samt støtte til praktiske gøremål.</p> <p>8 ud af 10 brugere ved, at de frit kan vælge mellem flere leverandører af hjemmepleje.</p> <p>Borgerne udtrykker stor tilfredshed med kommunikationen mellem hjælper og borger.</p> <p>Borgernes tilfredshed ligger på samme niveau som resultaterne fra 2017 og 2023</p>
<p><b>77. Orientering om opfølgning på budget 2020- 2026</b></p>	<p>For Omsorg og ældre er der 6 initiativer, hvoraf 3 er implementeret.</p> <p>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning</p>

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl  
formand